
COMUNE DI NAPOLI 
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO 

S.G.T. 1" MUNICIPALITA' 

ORDINANZA SINDACALE 

r - -  
0GGETTO:Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in occasione delle manifestazioni dinanzi alla 
sede della Giunta Regionale in via Santa Lucia. 
Revoca parziale dell'ordinanza sindacale n01672 del 1111012010. 

IL SINDACO 
Premesso che: 

l'ordinanza citata in oggetto istituisce aree di sosta a pagamento in via Santa Lucia lato destro da via 
C. Console; 
la Prefettura di Napoli, a seguito della lettera del Presidente della Regione Campania ha effettuato un 
sopralluogo unitamente alle Forze dell'ordine, della Polizia Locale e rappresentanti della Regione 
Campania in via Santa Lucia per accertare possibili soluzioni idonee per garantire le normali attività 
dell'Ente con la presenza dei dimostranti dinanzi alla sede; 

Visto che in i convenuti hanno proposto tra l'altro la possibilità di chiudere al trafico veicolare il tratto di 
strada antistante la struttura nelle occasioni sopra descritte; 
Ritenuto che per le motivazioni esposte di dover aderire alla richiesta; 
Letto la nota no 164745 del 26110/2010 del Gabinetto del Sindaco con la nota della Prefettura allegata; 
-Letto il D.L.vo 30104l1992 n0285. 

ORDINA 
Istituire: 
A. in via Santa Lucia: 
a. in occasione di ogni manifestazione da parte di dimostranti dinanzi alla sede della Regione Campania: 

1. il divieto di transito veicolare eccetto i mezzi pubblici nel tratto tra via De Cesare e via M. Turchi; 
2. il doppio senso di circolazione a monte e a valle del tratto di strada citato al punto precedente. 

b. il divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta lato destro dal civ. 50 a via Serapide. 
B. in via M. Turchi, il divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta lato destro da via Orsini a via Santa 
Lucia e fino al civ. 16 sul lato sinistro. 
Sospendere ogni altra ordinanza in contrasto con il comma Na,  della presente ordinanza. 
Revocare parzialmente l'ordinanza sindacale no 1672 del 1111012010 per il tratto di strada di cui al comma 
A h  e ogni altra in contrasto. 
La presente ordinanza entra in vigore ogni qual volta la Questura di Napoli ne comunica la necessità a mezzo 

e di viabili% il Servizio Autonomo Polizia Locale, qualora se ne 
presentasse la necessità, è autorizzato ad adottare ogni altro prowedimento ed ogni accorgimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale per lo 
svolgimento delle manifestazioni. 
Il Servizio Autonomo a tutti gli aitri Agenti della 
F o r a  Pubblica previsti n0285, per l'esatta osservanza della presente 
Ordinanza. 

URBANA, 


